
KLASA V 

W tym tygodniu przypomnimy sobie trochę wiadomości o Piśmie Świętym. Przeżywamy 

teraz Tydzień Biblijny, zwracamy większą uwagę na tę księgę. Mamy różne wydania Pisma 

Świętego, dla dzieci, młodzieży, w opowiadaniach  

i wiele innych jeszcze opracowań. Dzisiaj mamy również na płytach, w Internecie tak zwaną 

Biblię audio (do słuchania), nagrane mamy filmy na podstawie Pisma Świętego – 

animowane dla dzieci, a fabularne dla starszych. Czyli każdy powinien znaleźć coś dla siebie.  

Biblia, Pismo Święte – zbiór ksiąg, spisanych pierwotnie w językach hebrajskim, 

aramejskim i w greckim, uznawanych przez żydów i chrześcijan za natchnione przez Boga.  

Pismo Święte składa się z dwóch części Starego Testamentu 46 ksiąg i Nowego 

Testamentu – 27 ksiąg. Stary Testament opisuje to, co było przed narodzeniem Pana 

Jezusa, a Nowy opisuje to co było od narodzenia Jezusa. 

Dla chrześcijan najważniejszy jest NOWY TESTAMENT i zawarte w nim EWANGELIE.  

Zaśpiewaj  https://www.youtube.com/watch?v=ug-5Hzv6Mm8 czytaj Biblię módl się co dzień 

https://www.youtube.com/watch?v=MKuyWqYgKo8  

https://www.youtube.com/watch?v=8CMGP8R8_ZM czytaj Biblię (inna) 

Sprawdźcie, czy w waszym domu znajduje się Pismo Święte (czy Biblia – to to samo), 

zobacz, poczytaj. 

 

 

Oto kilka przykładowych okładek Pisma Świętego.  

Pod nimi zadania. 

https://www.youtube.com/watch?v=ug-5Hzv6Mm8
https://www.youtube.com/watch?v=MKuyWqYgKo8
https://www.youtube.com/watch?v=8CMGP8R8_ZM


       

    



         

   

 

      

     



W czasie mszy świętej mamy 4 części: 

1. Obrzędy wstępne, 

2. LITURGIA SŁOWA, 

3. Liturgia Eucharystii,  

4. Obrzędy zakończenia. 

W czasie Liturgii Słowa słuchamy, dwóch (w ciągu tygodnia), albo trzech (w niedzielę  

i święta) czytań z Pisma Świętego. Również śpiewany po pierwszym czytaniu psalm jest 

tekstem pochodzącym z Biblii. Zwróćcie uwagę na najbliższe czytania w czasie mszy 

świętej.  

Liturgia Słowa to część mszy świętej, którą przygotowują dzieci w czasie I Komunii 

Świętej. Wy już mieliście tę okazję, niektórzy już czytali w innych sytuacjach, wielu z was 

otrzymało Pismo Święte w prezencie na I Komunię Świętą. Przynosiliście nawet pokazać 

do szkoły. Proszę z niego korzystać. 

O całej Liturgii Słowa jeszcze wam napiszę. (omawialiśmy już niektóre elementy na 

lekcjach). 

Uczyliśmy się również odszukiwać fragmentów z Pisma Świętego według adresu tzw. 

Sigla, czyli skrót, np. (Łk 24,13 – 35) – jest to fragment Ewangelii z ostatniej niedzieli. 

Odszukacie? Jeżeli nie, to tu są wszystkie czytania z niedzieli. 
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2020-04-26  

Zrób własnoręczny rysunek do Ewangelii, jeżeli absolutnie nie dasz rady, to pokoloruj 

obrazek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2020-04-26


CIEKAWOSTKI O BIBLII: 

Datowane na 1727 rok miniaturowe wydanie Biblii, najpopularniejszej księgi wszech czasów. Najmniejszy 

na świecie egzemplarz Pisma Świętego, mający zaledwie 3 cm x 4 cm, to prawdziwe arcydzieło – oprawiony 

w skórę starodruk zdobią unikatowe ilustracje i ryciny. Ten biały kruk jest nie tylko gratką dla 

kolekcjonerów antyków i wyjątkowych przedmiotów; ma on również walory czytelnicze – zachował się w 

tak doskonałym stanie, że mimo upływu setek lat można bez przeszkód zagłębić się w lekturze.  

 

Jednak naukowcy w Izraelu wydrukowali Biblię nowoczesnymi metodami, która ma wielkość ziarenka cukru. 

Składa się z ok. 1,2 mln stron, które zostały wyryte na krzemowym chipie pokrytym złotem przy użyciu 

skoncentrowanej wiązki jonów galu. Odczytanie tekstu wymaga jego powiększenia o ok. 10 000 razy. 

 

 



W DRODZE DO EMAUS 

 

 


